Исх. № 22/05/01 от 22.05.2015
	Куда
	Чукотское УФАС России

	Энергетиков ул., 13, Анадырь, Чукотский автономный округ, 689000

	Государственное унитарное предприятие Чукотского автономного округа "Чукотснаб"

	689000, Чукотский, Анадырь, Южная, дом 4

Жалоба
Заказчик: Государственное унитарное предприятие Чукотского автономного округа "Чукотснаб"
Местонахождение:  689000, Чукотский, Анадырь, Южная, дом 4
Номер контактного телефона: +7 (42722) 26721
e-mail: torgi01@chsnab.chukotka.ru
Контактное лицо: Светов Алексей Юрьевич
Заявитель: Общество с ограниченной ответственностью «РЕФТРАНС»
Место нахождения: 690012, Приморский край, г. Владивосток, ул. Брисенко, 64-22
Почтовый адрес: 690012, Приморский край, г. Владивосток, ул. Брисенко, 64-22
Номер контактного  телефона: 8-999-059-48-75
Контактное лицо: Соловьева Юлия Борисовна
e-mail: soloveva-86@mail.ru
Адрес официального сайта, на котором размещена информация о размещении закупки: www.zakupki.gov.ru
Номер извещения: №31502299889
Наименование закупки:  На право заключения договора оказания транспортно-экспедиционных услуг
Дата опубликования извещения о проведении аукциона: 27.04.2015
Обжалуемые действия Заказчика: жалоба на действия комиссии по рассмотрению заявок
Доводы жалобы:
27.04.2015 на   Информационном  ресурсе  www.zakupki.gov.ru Государственное унитарное предприятие Чукотского автономного округа "Чукотснаб" размещено извещение №31502299889 о проведении закупки способом «Запрос предложений» с целью заключения договора оказания транспортно-экспедиционных услуг, с НМЦ договора 6 000 000,00 руб. с учетом НДС.
08.05.2015 заявителем была подана заявка на участие в форме электронного документа посредством электронной почты на указанный в п.п. 14 п.2 Информационной карты документации электронный адрес в соответствии с требованиями пунктов 10.2.2.6, 10.2.2.7 Положения о закупке Государственное унитарное предприятие Чукотского автономного округа "Чукотснаб".
13.05.2015 заказчиком опубликован протокол рассмотрения и оценки заявок, в котором отсутствует информация о поданной заявке заявителем.
На основании вышеизложенного просьба произвести проверку правомерности действий комиссии по рассмотрению заявок заказчика, а также отменить протокол рассмотрения и оценки заявок № 608 от 13.05.2015 и выдать предписание заказчику на проведение процедуры рассмотрения и оценки заявок.

Перечень прилагаемых документов:
1. Документация о закупке, находящаяся на Главном портале закупок по адресу: www.zakupki.gov.ru, извещение № 31502299889
2. Скриншот электронного письма.
[bookmark: _GoBack]

С уважением,
коммерческий директор ________________ Олейник В.В.
М.П.